
Obecnice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.716156N, 13.947307E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 544 ha

Počet obyvatel: 1 258 PSČ: 262 21

Adresa URL: www.obecnice.cz

Historie obce Obecnice
Ve dvanáctém století vznikalo v Čechách mnoho nových osad. Panovníkem byli povoláni kolonisté,
většinou z Bavor. Za pomoci Zbraslavského kláštera Cisterciáků vzniklo na Příbramsku, které patřilo
biskupství pražskému, několik obcí, mezi nimi též asi Obecnice. Tento fakt však není doložen písemnou
zmínkou, neboť archiv Zbraslavského kláštera byl za husitských válek spolu s klášterem zničen. Stáří
obce je tak odvozeno od první historické písemné zmínky, která o Obecnici hovoří roku 1394.
V husitských válkách, po smrti krále Václava IV. roku 1419, rozkradli čeští páni církevní majetek.
Příbramské panství si zdarma zabral pan Jaz Zajíc z Valdeka a Litně. Na trůn nastoupil Václavův bratr
Zikmund, jenž vedl křižácké války proti husitům. Potřeboval k tomu mnoho peněz, a proto prodával již
zabrané církevní statky českým pánům. Příbramské panství koupil již zmíněný Jan Zajíc z
Valdeka a Litně v roce 1421. Jeho rod jej držel až do roku 1544, kdy jej získal a držel Jan Bechyně z Lažan.
O místní části Oseči se poprvé dovídáme již roku 1216, kdy patřila k biskupskému statku
příbramskému. V písemném dokumentu je zmiňována jako villa Ossecz ad Przibram. V roce 1584 je již
uváděna jako majetek města Příbram.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8335/obecnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:31:16


